
MärjamaaMärjamaa
NädalalehtNädalaleht
KOGUKONNA TEATAJA AASTAST 1991

Nr 10 (1535)                                             13. märts 2024                   Hind 0,70 eurot

TÄNA LEHES:
• Teppo lõõts on rohepöör-

de näide. Lk 2 
• Kauplusauto on külades 

oodatud. Lk 5
• Teise nurga alt: Riina 

Meidla ja Merje Burmeis-
ter. Lk 6-9

• Kas kompostida või bio-
jäätmed üle anda? Lk 10

Jõudes piisavalt aegsasti enne naistepäe-
vakontserti Märjama rahvamajja, oli saa-
li ukse vahele jõudes selge, et vabu toole 
enam pole. Õigupoolest võiski seda arva-
ta. Aga see pole öeldud nurinaga. Täismaja 
käib SELLE KONTSERDI puhul asja juurde. 
Saali seina ääres õnnestus siiski püstija-
lakoht leida. Varsti hakkasid korraldajad 
lisatoole sisse tassima ja nii õnnestus hulk 
rahvast veel istuma sättida. Ikka tahetak-
se naistepäevakontserti jälgida otse saa-
list, mitte peegelsaali seatud ekraanilt. 
Kontserdi “Laval ainult mehed” juurde 
kuulub eriline õhkkond – see on ju meie 
poiste ja meeste armas kingitus naistele, 
aga tegelikult tervele kogukonnale, mil-
le publik alati väga soojalt vastu võtab. 

Õhtut juhtinud Hannes Sassi andis tea-
da, et “Laval ainult mehed” toimub juba 
17. korda. Kavas oli 24 numbrit, kontsert 
kestis ligi poolteist tundi. Klaveripala-
dega esinesid muusikakooli poisid Eerik 
Nurmeots, Timo Toomistu, Stefan Schu, 
Daaniel Pulk ja Karl Kikajon ning akor-
dionit mängis Herman Koch. Laulsid Rello 
ja Cerese koori mehed, Dom Bienkowski 
ja Vigala meeskoorike, Aavo Lumi esitas 
popurrii Kalmani operetist “Silva”. Valgu 
kooli 5. klassi poisid kaulsid, sama kooli 
nooremad poisid tantsisid, ühise tantsu-
numbriga astusid üles Märjamaa ja Val-

gu kooli poisid.  Lustakas tantsunumber 
tuli Orgita lasteaia poistelt. Vankerdaja-
te rühma poisid, kaabud peas ja sõrmed 
teksapükste taskutesse surutud, näitasid 
“Kantrimehe tantsu”. Tantsisid Lustilise, 
Kaarekese ja Hopsani mehed. Tavaliselt 

on kontserdi kavas 
ikka olnud mõni 
humoorikas num-
ber. Seekord olid 
Tantsulka ja Laa-
berjala mehed riie-
tanud end naisteks, 
et demonstreerida, 
missugused nais-
te tüübid meestele 
meeldivad. Koo-
milisust lisas Jan-
Reno Aameri ja 
Karro Karotamme 
esituses sketš, kus 
Jan Uuspõllu hää-
lega anti edasi ühe 

paari üha emotsionaalsemaks muutuv 
“vestlus” sellest, kuidas ja miks käterätik 
on põrandale kukkunud, poisid liiguta-
sid suud ja kujutasid tegevust. Märjamaa 
gümnaasiumi tsirkusepoisid voltisid oma 
numbri lõpuks punased rätikud kokku, 
mis lahti minnes “õide puhkesid” ja need 
sirutati sümboolselt lavalt saali. Kont-
serdi lõpetas päästekomando meeste 
uus tants, mis Eesti riigi sünnipäeva eel 
meedias kõvasti laineid lõi. “Korrata, kor-
rata!” skandeeriti saaliste pärast tantsu 
lõppu. Tehtigi uuesti. Naistepäevakont-
serdil on oodatud kõik omade esinemised, 
kuid päästeka tants on kui magustoit, 
mis heale lõunale täiusliku punkti paneb. 

Pärast kontserti sai fotoboksis meele-
olukaid fotosid teha. Improteater Ruutu10 
naerutas publikut saalis. Mõnusa muu-
sika saatel sai õhtut jätkata ja kohvikus.      

Reet Saar

Naistepäevakontsert toob kokku täismajaNaistepäevakontsert toob kokku täismaja

Naistepäevakontserdi eriti oodatud number oli päästekomando tants, mis valmis Eesti 
eurolaulu viisi järel vabariigi aastapäeva eel. 
Foto: Reet Saar
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Müts maha nende 
inimeste ees, kes 
on otsustanud 
endale ise lõõts-

pilli ehitada ja sellesse umbes 
aasta aega panustavad. Mär-
jamaal Wäega Wärgi pärimus-
majas on praegu käimas teine 
selline kursus, millega on 
liitunud kümme osalejat. 

Neid juhendab pillimeister 
Leho Laaser, kelle pillitöökoda 
Härmoonik OÜ tegeleb põhili-
selt kvaliteetsete Teppo-tüüpi 
lõõtspillide valmistamise ja 
arendamisega. Lisaks teeb ta 
samade pillitüüpide remonti 
häälestusest täisrestaureeri-
miseni.

Tänavu Eesti riigi sün-
nipäeva eel tunnustas Eesti 
Kultuurkapitali Raplamaa 

ekspergrupp Leho Laaserit 
aastapreemiaga. Öeldi, et ta on 
innovaatilise mõtlemisega pil-
lilooja, kes tunneb läbi ja lõhki 
August Teppo ja teiste lõõtsa-
meistrite loomingut, kuid ra-
jab oma ja on valmis pilli milli-
meeter haaval arendama.

Uusi oma pille valmista-
des püüab meister iga kord 
leida mõnd täiendust, kuidas 
tööd tõhusamalt teha või pilli 
veel paremaks muuta. Esime-
se kursuse eesmärk oli valmis 
saada lihtsam kahekooriline 
pill. Praegusel kursusel on ta 
leiutanud nippe, et teha pilli 
veel lihtsamaks. Teine kursus 
edeneb juhendaja sõnul see-
tõttu kiiremini.

Erisuguseid oskusi nõud-
vaid operatsioone on ühe pilli 
valmistamise juures kuhjaga. 

Tabavalt iseloomustas seda 
Pille Kaisel: „Saad ühe töövõt-
te selgeks, siis rohkem pole 
seda enam vaja. Mulle on pilli 
tegemisel kõik tööd uued, olen 
varem vaid naela seina löö-
nud.”

Mitmed tegijad rääkisid, 
et klaviatuuri koostamine oli 
neile keeruline töö. See ongi 
pilli ehitamisel üks suure-
maid väljakutseid, et klahvid 
ilusti liikuma saada. Leho oli 
seejuures suur abiline. Samm-

Teppo lõõts on rohepöörde kehastusTeppo lõõts on rohepöörde kehastus

Pille Kaisel elab Matsalus. Parasjagu on käsil mustrite 
märkimine musta markeriga, seejärel koputatakse mustrid 
plekkidesse. See on tasapisi edenev toksimine.Kalju Pilliroog tõmbas vahelõõtsa laiali. Tema sõidab oma 

esimest lõõtspilli ehitama Pärnu-Jaagupist.

Pillimeister Leho Laaser juhendab Wäega Wärgi pärimusma-
jas juba teist lõõtspilliehitajate gruppi. 

Pooleli olev lõõtspill. 
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sammu haaval rahulikult toi-
metades ja ohtra kannatusega 
said kõik operatsioonid teh-
tud. Klaviatuuri  koostamisel 
on vaja teha kaheksa erinevat 
operatsiooni, pluss korruta 
see läbi 42 klahviga. „See kõik 
on nagu peenra rohimine, kus 
vahepeal loodad, et võiks juba 
valmis saada,” iseloomustas 
Leho humoorikalt. Meister 
aitab ka olukorda päästa, kui 
mõni operatsioon pole algajal 
pilliehitajal päris veatult välja 
tulnud. 

Pillitöökojas kulub uue pil-
li valmistamiseks umbes paar 
kuud. Härmooniku töökojas 
ongi rohkem käsil uusi pille, 
mida meister tellimuse peale 
teeb, sellele lisaks on paran-
dusse toodud pillid. „Teppo 
lõõts on nagu rohepöörde 
elav kehastus: see on kohaliku 
kultuuri osa, selle juures ka-
sutatakse palju naturaalseid, 
ka loomseid materjale. Teppo 
lõõts on pikaealine ese, mis 
on piisavalt väärtuslik, et seda 
tasub paranda ja seda ka saab 
parandada,“ kinnitab Leho. 
„Seda tüüpi omadused peaksid 
olema palju rohkematel meie 
igapäeva keerukamatel ja kal-
limatel esemetel telefonidest 
autodeni,“ lisab ta. 

Iga uus pill on eelmisest 
erinev

Tihti on Leho käe alt tulev 
järgmine pill mõne uue nüansi 
võrra varasemast erinev. “Pil-
li väljatöötamine ise on juba 
suur töö, OÜ Harmoonik astub 
siin oma jalga,” iseloomustas 
Leho oma tööstiili. Enamus 
pillidetaile valmistatakse et-
tevõtte enda töökojas, mis ta-
gab parema koostekvaliteedi 
ja võimaldab hõlpsamini sisse 
viia erinevaid uuendusi. See 
on Härmooniku valmistatud 
pillid teinud omasuguste seas 
eriliseks. Leho on tisleriks õp-
pinud ja puidutööga saab hästi 
hakkama, metallitööd on en-
dale ise selgeks teinud.  Sisse 
ostab ainult keeled ja naelad, 
ülejäänu on enda disain ja 
teostus. 

Leho sõnul seda täpselt ei 
teatagi, kuidas Teppo teatud 
tööoperatsioone tegi. Pilli-
meistrite järgmistel põlvkon-

dadel on ka oma erinevad 
arusaamad. „Käsitööoskuste 
osa on pilli ehitamisel väga 
suur. Näen seda paljude lõõt-
sameistrite pealt, et kui sul 
pole eelmise sajandi talupere-
mehe oskuste ABCd ja ei ole 
ka neid tööriistu, siis kipud 
tegema imerakiseid. Kui sul on 
tisleripink, rööbits ja käsisaag 
olemas, siis põhitööriistade-
ga teed juba suure osa pillist 
valmis. Aga Teppol oli veel pal-
ju eripäraseid riistu. Praegu 
on võimalus detaile osta, aga 
need tuleb ka kokku panna. 
Kui asjad on pärit eri kohta-
dest, ei pruugi need hästi kok-
ku sobida,“ jagas Leho prakti-
ku tähelepanekuid. 

Uue lõõtspilli hind on um-
bes 4500–8000 eurot. Kursu-
sel osalejad rääkisid, et ühest 
küljest pole vaba raha sellist 
summat välja panna, mistõttu 
võeti ette ise pilli valmista-
mine. Kui arvestada sisse pilli 
ehitamiseks kulunud aeg, siis 
odavam tuleks ehk osta, aga 
kursuse üks eesmärke on ise-
tegemise rõõm. Tegijatele see 
nokitsemine ja uute oskuste 
omandamine meeldibki, mui-
du nad nii suurt tööd ette võt-
nud poleks. 

Mis pill on Teppo lõõts?

Vikipeedias on kirjas, et 
Teppo lõõts ehk Võru-tüüpi 
lõõtspill on lõõtspilli tüüp, 
mille töötas välja Võrumaa pil-
limeister August Teppo. Seda 
pillitüüpi on edasi arendanud 
tema järgijad ja see on Eestile 
kõige iseloomulikum lõõtsa-
tüüp.

See on kolme- või neljarea-
line kahe- või kolmekooriline 
(ühte nuppu vajutades heliseb 
vastavalt kaks või kolm keelt) 
bisonoorne (lõõtsa lahti tõm-
mates ja kokku lükates annab 
üks nupp vastavalt erineva 
noodi) diatooniline lõõtspill. 
Sellised lõõtspillid on natu-
raalse häälestusega, st enam-
kasutatavad kooskõlad on 
puhtaks häälestatud.

Teppo-tüüpi lõõtspill oma 
särava ja valju heliga sobib 
hästi vabas õhus mängimiseks.

Reet Saar
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Märjamaa Vallavalitsus 
võtab teenistusse 

PLANEERINGUTE SPETSIALISTI 
(TÄHTAJALISENA KUNI 31.12.2025)

Ametikoha eesmärgiks on meetme „Kohali-
ke omavalitsuste võimestamine roheliste in-
vesteeringute tegemisel“ eriplaneerimisala-
se tegevuse korraldamine Märjamaa vallas 
ning eriplaneeringuga seotud teavitustöö 
korraldamine ning kodanike nõustamine 
oma pädevuse piires.

Planeeringute spetsialisti peamised teenis-
tusülesanded on:

- koostada eriplaneeringu lähteseisukoh-
tasid;
- korraldada eriplaneeringu menetluse 

läbiviimist;
- eriplaneeringu läbivaatamine;
- osaleda vallavalitsuse projektikomisjoni 

töös; 
- säilitada planeerimismenetlusega seotud 

dokumentatsioon ja pidada vastavaid 
registreid;

- osaleda eriplaneeringuga seotud teema-
del üldplaneeringute, detailplaneeringute 
ja arengukavade jm koostamisel;

- koostada oma teenistusülesannetega 

seonduvate vallavalitsuse ja -volikogu õi-
gusaktide eelnõusid ja nende seletuskirju;

- osaleda vastavalt vajadusel vallavalitsuse 
ja vallavolikogu istungitel ning valla-
volikogu komisjonides, olles vajadusel 
ettekandja oma töövaldkonda kuuluvates 
küsimustes;

- võtta vastu kodanikke ja nõustada neid 
oma teenistuskohustustega seotud küsi-
mustes;

- koostada ja edastada kodanike avaldus-
tele, märgukirjadele ja teabenõuetele 
vastusteid;

-  koostada oma tööga seotud statistilisi ja 
muid aruandeid.

Kandidaadilt eeldame:

- Vähemalt keskharidust ja erialast etteval-
mistust (planeeringute menetlemine) ja/
või erialast töökogemust;

- oskus kasutada ametikohal vajalikke arvu-
tiprogramme;

- eesti keele valdamist C1 tasemel;
- head pingetaluvust, kohusetundlikkust, 

tasakaalukust;
- analüüsi- ning iseseisva töö- ja ajaplanee-

rimise võimet;
- vastavust avaliku teenistuse seaduses 

(ATS) ametnikule esitatavatele nõuetele 

(ATS § 14) ning ametisse võtmisest keeldu-
mise aluseks olevate asjaolude (ATS § 15) 
puudumist.

Omalt poolt pakume:

- mitmekesist ja vastutusrikast tööd ning 
toetavat meeskonda;

- haigushüvitist haigestumise teisest päe-
vast;

- 35-kalendripäevast põhipuhkust;
- töövõime säilitamiseks ja tervise taasta-

miseks viis vaba tööpäeva palga säilitami-
sega;

- erialast arenemisvõimalust läbi praktilise 
töö ja täiendkoolituste.

Kui tunned, et suudad Märjamaa valla 
planeeringute valdkonnas panustada 

enamat, kui Sinult seni on oodatud, siis tule 
kandideerima!

Avaldus koos palgasooviga ja CV palume 
saata hiljemalt 14. märtsiks 2024  Märja-
maa Vallavalitsuse aadressil Tehnika 11, 
78304 Märjamaa alev või e-postiga marja-
maa@marjamaa.ee.

Lisainfo: planeeringute- ja hangete spetsia-
list Ott Valdma, tel: 5380 5285 või e-post: 
ott.valdma@marjamaa.ee.

Teenuse Naiste Ühendus pidas 32. sünnipäevaTeenuse Naiste Ühendus pidas 32. sünnipäeva

9. märtsil 1992. aastal 
sai alguse Teenuse 
Naiste Ühendus. Asuta-
jaliikmetest mitu on 

veel tänagi organisatsioonis 
aktiivsed. 

Ühendus sai alguse esime-
se Eesti Vabariigi aegse Teenu-
se Perenaiste Seltsi järglasena, 
kus palju tähelepanu pöörati 
käsitööle ja liikmete koolituse-
le. Tänaseks on Teenuse Nais-
te Ühendus piirkonna ainuke 
mittetulundusühing, kes on 
võtnud hingeasjaks tagada, 
et meie kogukonnas ikka elu 
keeks! Liikmeid on ühendusel 
9. märtsi 2024 seisuga 11, ju-
hataja juba viimased rohkem 
kui 10 aastat Helle Rehepapp. 

Sel aastal suurt pidu plaa-
nis polnud, aga kokku saime 
ikka! Sünnipäeva ametlik osa 
algas Teenuse raamatukogus, 
raamatukogu 100. sünnipäeva 
puhul esitasid liikmed oma-
tehtud luuletusi. 

Üks luuletustest sobis pi-

dupäeva puhul eriti hästi (lü-
hiversioonina): 
„Lumi läks ja käes on märts,
aastaid täis sai 32.
Aeg see nõnda kiirelt lidus,
meie naistel jälle pidu!
Põhjus taas kord kokku saada,
poole ööni mõisa jääda…. /…/
Kohvi juurde keedame,
rõõmsalt aega veedame.
Lauake end ise katab,
ajataju meid nüüd jätab! /…/“

Pidu jätkus vabamas õhk-
konnas, kus lauake kattis end 
nii rikkalikult, et istuti pea sü-
daööni ja heas seltskonnas sai 
arutletud erinevatel teema-
del - Ameerika varasematest 
ja tulevastest presidentidest 
reisimuljeteni, eluloo ülesmär-
kimise viisidest, riigieelarve, 
suhkrumaksu ning maakonna 
ning valla arenguküsimusteni. 
Parimasse ikka jõudnud ühen-
dus jätkab rõõmsalt!

Järgmised üritused 
Teenusel: 

7. aprillil kell 11–13 oota-
me Teenuse mõisas asuvasse 
Märjamaa valla haruraamatu-
kogusse lapsi ja hingelt noori 
lugema, lugusid kuulama ja 
joonistama. 

Mais jätkame kontsertide-

ga - esineb Varbola naiskoor 
Astra (kuupäev täpsustub). 

31. mail, Teenuse raama-
tukogu 100. sünnipäeva eelõh-
tul, olete oodatud jutuvestmis-
õhtule. 

Tere tulemast Teenusele!

Maris Leemets

Teenuse Naiste Ühenduse üheteistkümnest tegusast 
liikmest sai sünnipäevapeol osaleda seitse. Vasakult  Silvi 
Resik, Sirje Liiva, Sirje Viljastu, Katrin Einling, Maie Raidma, 
Maris Leemets ja Helle Rehepapp.
Foto: Heino Resik
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Vallavalitsuses on 
kombeks, et kui 
tänukirja saaja ei 
saa seda pidulikule 

sündmusele vastu võtma tulla, 
siis leitakse võimalus tunnus-
tus siiski publiku ees üle anda. 
Nii sõitis vallavanem Triin 
Matsalu 8. märtsil Velisemõisa 
külla kauplusautot ootama. 

Velisemõisa küla rah-
vas esitas tunnustamiseks 
Toomas Vaikmaa, kes kaup-
lusautoga juba 30 aastat on 
toidukraami küladesse too-
nud. Märjamaa vallas on ta 
ainsana jäänud seda ametit 
pidama ja sõidab ringile nel-
jal päeval nädalas. Iga ilmaga, 
igasuguste teeoludega. Libe-
da tee pärast jäi tänavu talvel 
esimest korda nende aastate 
jooksul ühte punkti sisse sõit-
mata. Neid kordi on rohkem 
olnud, kui kaubik on tuisuga 
kinni jäänud ja välja tõmma-
tud, aga on selge, et sel kor-
ral pole mõtet edasi trügida. 

Raskete teeoludega võib 
päeva lõpuks graafik katuke 
nihkesse minna, aga üldiselt 
käib kauplusauto nagu kella-
värk.  Kui asjaolud muutuvad, 
siis helistab Toomas ise ost-
jatele ette või küsivad klien-
did temalt, kusmaal ta on. 

Kauba soetab Toomas Lem-
miku poest. Hommikuti, kui ta 

on seal kaupa varumas, saavad 
ostjad talle helistada, kui soo-
vivad lisaks tavapärasele see-
kord midagi erilisemat saada. 
On need siis mõned maitseai-
ned või selline roheline kraam, 
mida iga päev vaja ei lähe.  

„Tänu Lemmiku poele 
praegu asi toimib. Siit poest 
saan kõik vajaliku,” kinnitas 
Toomas Vaikmaa. Kaupa on ta 
varunud ka kunagisest Kati ja 
Säästu poest, vorstid ja joo-
gid tõid järgmised varustajad 
talle kojugi. Algusaastatel oli 
iga nädal korra käik ka hul-
gilattu, kuid kui hulgilaod 
muutusid nii kalliks, ei tasu-
nud sinna sõitmine enam ära. 

„Järeltulijaid mul selles 
ametis vist pole,” tõdeb kaup-

lusauto omanik. Meie piirkon-
nas on ta ainsana tegutsema 
jäänud. Konkureerida tuleb 
ketipoodide ja e-Selveriga, 
aga mees sõnas rahulikult, 
et seni on nina vee peal püsi-
nud. Tegelikult on ta otsapidi 
nagu sotsiaaltöötaja, kes osu-
tab muidki teenuseid. Ühele 
ostab ringile minnes aptee-
gist rohtu kaasa, teisele võ-
tab istutusmulda või turvast. 
Mõnel aitab arvutis arveid 
maksta. Ja kellel kuu lõpus 
raha otsas, saab kaupa võlgugi. 

Olgu väljas ükskõik kui 
rasked ilma- või teeolud, suu-
dab Toomas hakkama saada 
ja kauba ootajateni tuua. Ei 
ole ju päris tavaline, et auto-
pood peatub koduväravas ja 
juht soovitab pererahval alles 

siis toast välja tulla, kui pood 
kohal – et ei peaks külmaga 
õues ootama. Mõnel puhul viib 
ta toidukauba lausa tuppa või 
kartulikoti ukse taha. Telefoni 
teel tellimuste vastuvõtmi-
ne on kui kirjutamata reegel. 

Velisemõisa elanikud esi-
tasid Toomas Vaikmaa tunnus-
tamiseks valla tänukirjaga. 
Aga tema hoolivust, abival-
midust ja vastutulelikkust on 
saanud ja saavad tunda kõik 
kauplusauto ringide kliendid. 
Hea tuju ja killuke huumorit 
lisatakse veel pealekauba. 
Toomas Vaikmaa on võitnud 
külaelanike usalduse ja lu-
gupidamise. Velisemõisa ela-
nikud on tänulikud, et kaup-
lusauto nende juures peatub.
Reet Saar

Kauplusauto pakub teenust uksest ukseni Kauplusauto pakub teenust uksest ukseni 

Kauplusauto omanikule Toomas Vaikmaale andis vallava-
nem Triin Matsalu üle Märjamaa valla tänukirja. Velisemõisa 
küla elanike poolt lisas lilled Meida Oidram.  
Fotod: Reet Saar

Tulge Raplamaa töö- ja karjääripäevale

11.aprillil kell 10-13 toimub Rapla Kultuurikeskuses 
Raplamaa  töö- ja karjääripäev, millele järgneb tööandjate 

ümarlaud.  Päeva korraldavad ühiselt Eesti Töötukassa 
Raplamaa osakond ja SA Raplamaa Arendus-ja Ettevõtlus-

keskus. Oodatud on kõik, kes otsivad tööd, praktikakohta või 
soovivad minna õppima.  

Ettevõtjatele on see hea võimalus leida sobiv töötaja ja 
ennast tutvustada maakonna noortele, kes alles mõtlevad 

tulevase ameti peale. 
Päeva teises pooles korraldab SA RAEK osalevatele tööand-

jatele ümarlaua, kus saab ülevaate maakonna ettevõtlus-
keskkonna hetkeseisust ja arenguplaanidest. Lisaks pakume 

kosutava lõunaeine, võimalust väärtuslike kontaktide 
loomiseks ja omavaheliseks suhtlemiseks.

Töö- ja karjääripäeval osalemine on tasuta. 

Toomas Vaikmaa oma tilluke-
ses poes riiulite vahel. 
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Riina Meidla on Märjamaa 
gümnaasiumis inimeseõpe-
tuse, vene ja inglise keele 
õpetaja, 8.b ja 8.v klassi ju-
hataja. 

Kelleks tahtsid lapsena 
saada?

Lapsena mängisime sõp-
radega kõige enam kodu või 
kooli. Mäletan, et kui sai kooli 
mindud, siis tekkis küll taht-
mine noorematele oma tead-
misi demonstreerida, aga 
õpetajaks saada ei olnud minu 
unistus. Pigem tahtsin arstiks 
saada, eriti siis, kui pidin enne 
esimesse klassi minekut pike-
mat aega haiglas olema. Ühest 
küljest oli haiglasolek lapsele 
kurb ja igav, teisest küljest sai 
arstide tööd lähemalt näha ja 
see tundus põnev. Keskkooli 
abituriendina ma enam arstiks 
saada ei tahtnud. Nagu ka õpe-
tajaks mitte.

Mis oli koolis sinu lem-
mikõppeaine? 

Keskkooli ajal oli minu 
lemmikõppeaine ajalugu. Ka 
ajalooõpetaja oli minu lemmik, 
sest ta rääkis nii kaasahaa-
ravalt ja soovitas raamatuid. 
Tohutult pakkusid huvi esime-
se Eesti Vabariigi väljaanded, 
mida jagasime omavahel ja 
lugesime salaja, sest need olid 
tollal keelatud. Hiljem valisin 
ülikoolis lõputööks sellise tee-
ma, mille raames sain külasta-
da nn erifondi, kus sain peaae-
gu vabalt lugeda fondis olevaid 
ajalehti ja ajakirju. 

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Ma ei ole elus kordagi ek-
samil läbi kukkunud. Kahjuks 
või õnneks pole ma seda õp-
petundi saanud. Seda tunnet 
mäletan ülikoolist küll, et kui 
mingiks eksamiks oli vähe 
õpitud (sest oli ju muudki hu-
vitavat teha), siis oli enne ek-
samiruumi astumist hõreda-
võitu tunne. Aga läbi ma sain 
ja päris edukalt. Arvan, et edu 
põhjus oli see, et käisin võrd-
lemisi korralikult loengutes 
ja konspekteerisin. Mõnikord 
tuli eksamil lehekülg silme 

ette ja muudkui kirjutasin vas-
tuseid.

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- 
või koerainimene?

Olen kassiinimene. Oma 
esimese kassi tõin koju teis-
melisena ja seadsin vanemad 
fakti ette. Ema oli alguses vas-
tu, aga leppis siiski. Kass oli 
vägev hiirepüüdja ja ilus trii-
buline. Nimeks sai Madrus. Nii 
on minu elus olnud veel kolm 
kassi, kes on elanud oma pika 
kassielu minu ja minu perega 
koos. Tuletame neid mõnikord 
meelde ka. Praegugi seda lugu 
kirjutades on minu kõrval üks 
punane karvakera, kes tuli 
meie perre aasta tagasi.

Mis on sinu lemmikraa-
mat või -raamatud? 

Lugesin kooli ajal väga pal-
ju, isegi öösiti taskulambiga. 
Siis polnud ju millegi muuga 
aega viita. Rääkisin ennist, 
et olin enne kooli pikemalt 
haiglas. Igav oli. Vanemad tõid 
raamatuid. Oskasin trükitäh-
ti kokku veerida, kirjatähti 
ei osanud eriti. Üks raamat 
oli „Kullaketrajad”. Tahtsin 
teada, millest see räägib, aga 
ettelugejat ei olnud. Vaatasin 
pilte ja uurisin kirja. Mäletan 
üsna selgesti, et äkki hakkasid 
tähed sõnadeks vormuma ja 
olingi lugeja. See on minu elu 
mõjutanud raamatute edeta-
beli esimene. Hiljem tulid vas-
tavalt eale Astrid Lindgreni 
raamatud, neist eriti “Bullerby 
lapsed”, J. D. Salingeri „Kuris-
tik rukkis” ja novellid ja paljud 
teised. Kahju, et nüüd on luge-
miseks aega palju vähem.

Millist muusikat armas-
tad?

Armastan ilusaid meloo-
dilisi laule, mille sõnad mind 
sügavalt puudutavad. Näiteks 
nagu Nele-Liis Vaiksoo mõni 
aasta tagasi ilmunud album 
„Valguses ja varjus”. Nooruses 
oli lemmikuks ansambel Ruja. 
Autoritest on veel lemmik Olav 
Ehala ja praegustest ansambli-
test ehk Puuluup ilma 5MIINU-
Seta. Ilusat muusikat on palju. 

Kuulan palju ka klassikalist 
muusikat. Käin kontsertidel, 
aga palju kuulan autoga pikka 
maad sõites.

Unistuste reis?
Minu unistuste reis Islan-

dile on juba minu elus olnud, 
aga ehk tuleb veel. Loodus 
oli nii muinasjutuline, et see 

Riina Meidla on Märjamaa gümnaasiumis inimeseõpetuse,  
vene ja inglise keele õpetaja.

Teise nurga alt: Riina MeidlaTeise nurga alt: Riina Meidla

Unistuste reisil Islandil. 
Fotod erakogust
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tundus uskumatu. Kosed on 
Islandil võimsad ja neid on pal-
ju. Alles pärast Islandil käiku 
hakkasin Eesti koskede vastu 
huvi tundma. Olen oma ülla-
tuseks avastanud suuremaid 
ja väiksemaid koski. Ilusad on 
nad siingi, eriti kevadeti, aga 
igatsen siiski Islandil neid jälle 
näha.

Mis sind paelub oma 
töös? Mis ei meeldi oma 
töös? 

Õpetajatöö on väga mitme-
külgne ja seepärast ei sarnane 
ükski päev teisega. Isegi pa-
ralleelklassidele õpetan vahel 
samu teemasid erinevalt ja 
toon erinevaid näiteid. Teat-
ritki on õppetunnis piisavalt. 
See ei ole konveieritöö. Aga 
mõnikord on see virr-varr ja 
üha suurenev kohustuste hulk 
tüütu ja väsitav. Tahaks liht-
salt mõned päevad rahulikult 
sahtleid koristada ja pabereid 
sorteerida. Õpilaste ja lapseva-
nemate tänu, siirus ja nendega 
ühel lainel olemine on õpetaja-
töös suureks boonuseks. Õn-
neks ei ole see nii ebatavaline. 

 

Millist iseloomujoont 
hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpilaste puhul? 

Inimestes hindan kõige 
enam hoolivust. Olgu see täis-
kasvanu või laps. Ma ei oska 
öelda, kas hoolimist on võima-
lik endas kasvatada, aga mõni-
kord annab elu õppetunde, mis 
panevad mõtlema ja märkama. 
Saan seda väita oma kogemus-
test. Õnneks on elu mind kok-
ku viinud paljude hoolivate 
inimestega ja olen neile seepä-
rast väga tänulik.

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused?

Arvan, et üks väga kasulik 
omadus on mul see, et suudan 
enda üle naerda ja naljatada. 
Arvan, et kui inimene enda üle 
nalja teha ei julge, siis võib ta 
kergesti sattuda ise naeruvää-
ristamise ohvriks. Sama on 
siis, kui oma vigu ei tunnista. 

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda?

Minu huviring on segakoor 
Rello. Selles olen laulnud koo-

ri esimesest proovist alates ja 
võin ilmselt nimetada ennast 
üheks koori asutajaliikmeks. 
Kooriliikmed on üle aasta-
te (tegelikult aastakümnete) 
üsna ühtsed olnud ja meil on 
omavahel tore koos olla. Esi-
nemise ajal annab igaüks en-
dast parima ja siis tunnetame 
erilist ühtsust. Oleme käinud 
kooriga kõigil laulupidudel, 
mis meie eksisteerimise ajal 
on toimunud. Meie repertuaa-
ris on palju selliseid laule, mis 
mulle hinge lähevad. 

Mis toitu oskad ise kõige 
paremini valmistada?

Minu pere arvab, et ma 
teen süüa päris hästi. Muidugi 
on meil omad lemmiktoidud, 
mida varem tegin tihedamini. 
Nüüd, kui lapsed on täiskas-
vanud, saab neid teinekord ka 
nende lemmiktoitudega pre-
meerida, kui nad Märjamaale 
tulevad. Õppisin juba teisme-
lisena tegema pilaffi ja arvan, 
et see tuleb mul hästi välja. 
Mõned aastad tagasi arvasin, 
et minu kartulisalat on kõige 
parem, aga nüüd tundub, et 
lapsed teevad paremat. Aga 
olen õppinud tegema teiste 
kultuuride toite Youtube’i vi-
deote järgi. Keel pole takistu-
seks saanud.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi 
endas arendada?

Olen teadlikult endas kas-
vatanud avatust ja julgust 
mõtteid välja öelda oma väär-
tushinnangute järgi. Arengu-
ruumi on ikka veel. Seda tahan 

ka oma õpilastele õpetada.

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või 
mõttetera, mida on sobival 
hetkel hea kasutada?

Tsitaadid on mõnus luge-
misvara ja kui teinekord on 
juubelikaardile vaja õnnitlust, 
siis mõtlen sellele inimesele ja 
leian enda arvates sobiva. Mõ-
nikord on kaardi saajad öel-
nud, et see oli täpselt naelapea 
pihta.  

Mõeldes aga oma prae-
gustele kaheksandikele, kelle 
klassijuhataja olen, siis meil 
on käibel olnud fraas „Kasva ja 
arene!” Selle sisu on meil ühe-
selt mõistetav, kuigi viimasel 
ajal olen seda üha vähem kasu-
tama hakanud. Vist on kasva-
mine ja areng ütlematagi jõud-
salt toimunud. Tore!

Mõni naljakas juhtum 
oma elust või tööst?

Selle aasta 1. augustil saab 
40 aastat, kui pärast ülikooli 
Märjamaale õpetajaks tulin. 
Pärit olen Ida-Virumaalt. Olin 
siin enne olnud vaid mööda-
sõidul Tartust Saaremaale. Ei 
teadnud midagi ega kedagi, ei 
tundnud Märjamaad ega ümb-
rust. Õppeaasta alguses pidin 
täitma tabeli õpilaste elukoh-
tadega. Kui õpilane elas alevis, 
ei pidanud kodu kaugust koo-
list kilomeetrites kirjutama, 
aga üks tüdruk oli Sipast. Mina 
siis uurisin, et kui kaugel Sipa 
on? Tüdruku silmad olid imes-
tusest suured: „Kas sa pole 
kunagi Sipas käinud???” No ei 
olnud! 



13. märts 20248 Märjamaa Nädalaleht

Teise nurga alt: Merje BurmeisterTeise nurga alt: Merje Burmeister
Merje Burmeister on Valgu 
põhikoolis geograafia, bio-
loogia ja loodusõpetuse õpe-
taja. 

Kelleks tahtsid lapsena 
saada?

Päris pisikesena käisime 
tihti vanaemaga lauluproovis 
kaasas. Mäletan, et mulle väga 
meeldis selle koori dirigent 
ja siis ma olin öelnud, et mi-
nust tuleb koorijuht. Alates 5. 
klassist tuli kindel veendumus 
saada koolmeistriks, algul küll 
eesti keele õpetajaks.

Mis oli koolis sinu lem-
mikõppeaine?

Ma ikka nimetan ennast 
filoloogiliste kalduvustega 
geograafiks. Seega minu lem-
mikuteks olid eesti keel ja 
kirjandus. Meil olid väga nõud-
likud õpetajad, kes tähtsusta-
sid sõnavara rikastamiseks ja 
õigekirja kinnistamiseks raa-
matute lugemist, kirjandite ja 
arutluste kirjutamist. 

Ilmselt avaldus minu kee-
leline tugevus juba lapsena, 
sest ema jutu järgi olin ma aru-
saadavasse keelde pannud sel-
le, mis õde pudikeeles rääkis.

Natukene on mul luuleandi 
ka. Olen teinud tuntud laulu-
viisidele sõnu nii mitmekski 
tähtpäevaks või sündmuseks. 

Kas oled eksamil läbi 
kukkunud? 

Läbi põrusin vaid ühel ek-
samil ülikoolis. See oli biokee-
mia, mis sel ajal oli meie jaoks 
tõesti aine, millest enamus 
mõhkugi aru ei saanud, eriti 
kui fotosünteesi valem laiutas 
üle terve lehekülje. 

Läbikukkumine õpetas, et 
elus tuleb kogeda ka ebaõn-
nestumisi, mis lõpptulemuse-
na teevad tugevaks. 

Kas sul on (kodus) lem-
mikloom? Kas oled kassi- või 
koerainimene?

Kodus mul lemmikloomi 
pole, sest ei pea mõistlikuks 
korteris loomi pidada. Kui käin 
lastel külas, siis paitan nende 
koeri ja kasse. Konkreetselt 
ühtegi lemmikut pole. 

Minu kokkupuuted kodu-
loomadega jäävad lapsepõlve. 
Maal vanaema juures söötsime 
sigu, karjatasime kanu ja lam-
baid ning proovisime lehmagi 
lüpsta. Kuna oli selline aeg, kus 
mitmeid töid tehti hobustega, 
siis oskasin isegi suksut vank-
ri ette rakendada. 

Kunagi me õega tahtsime 
väga kassi ja tõime isegi ühe 
kassipoja ilma vanemate loata 
koju. Sellest tuli ainult paksu 
pahandust.

Ülikooli ajal tõid kursuse-
kaaslased kõrbematkalt skor-
pioni, mida ma paar nädalat 
klaaspurgis pidasin ja kärbes-
tega toitsin.

Mis on sinu lemmikraa-
mat või -raamatud? 

Olen lugenud ja loen raama-
tuid väga erinevates ẑanrites. 
Ainult ulmekirjandus ei kutsu 
kuidagi. Lisaks ilukirjanduse-
le on huvitav lugeda loomade 
käitumisest, ajaloolistest isi-
kutest, loodusnähtustest ja 
paljust muust. 

Kõige rohkem on ehk hinge 
läinud meie oma Tammsaare 
„Tõe ja õiguse“ I osa. Paeluv on 
ka Jaan Krossi imeline keele-
kasutus.

Millist muusikat armas-
tad?

Üldiselt kuulan seda, mis 
parasjagu raadiost tuleb. Tun-
dub vanamoeline, aga naudin 
kunagisi võimsaid artiste ja 
ansambleid – Tina Turner, 
ABBA jne. Laulul peab olema 
ikka sõnum, millega mõni tä-
napäeva ühe õhtu tähekese ül-
litis küll hiilata ei saa.

Loomulikult meeldib kuu-
lata klassikalisi meloodiaid. 

Unistuste reis?
Reisipisikuga nakatusin 

juba varakult. Niikaua, kui 
ennast mäletan, sõitsime va-
nematega igal suvel kas möö-
da Eestimaad või mõnes naa-
bervabariigis. Kolmel korral 
tegime pikemad autoretked 
Krimmi.

Unistada tuleb ja tasub 
suurelt. Juba 6. klassis, kui 
hakkasime õppima mandrite 

geograafiat, mõtlesin enda-
misi, et kunagi tahaks näha 
Kilimanjaro vulkaani, seista 
Vaikse ja Atlandi ookeani kok-
kupuutekohal Aafrika lõuna-
tipus, kõndida Suurel Hiina 
müüril, jõuda Uus-Meremaale 
ja Austraaliasse. Tänaseks on 
need unistused täitunud.

Minu unistuste linn oli ja 
on Pariis. Seal olen ma neljal 
korral käinud, aga läheksin 
ikka veel.

Kunagi tahaks jõuda 
Gröönimaale ja Antarktikas-
se…

Mis sind paelub oma 
töös? Mis sulle ei meeldi 
oma töös? 

Ülikoolis üks õppejõud üt-
les meile, et geograafia on in-
telligentsi küsimus. Seda tun-
des saab paljudest maailma 
asjadest paremini aru. Ja see 
peab ka paika.

Kui ennast asi huvitab, on 
tahe oma teadmisi edasi anda 
ning vürtsitada näidetega 
elust ja reisidest, siis pole mil-
legi üle nuriseda.

Liigutav ja südantsoojen-
dav on küla jaanituledel või 
muudel kokkusaamistel koh-
tuda endiste õpilastega, kes 
meenutavad möödunud kooli-
aastaid ja räägivad oma elust. 

Töös ei meeldi aga see, et 
õpetaja ametit ei väärtustata.

Masendust tekitavad ka 
vastutustundetud lapsevane-
mad, kellel on ükskõik, kuidas 
lapsel läheb. See on lõputu tee-
ma, mille üle vaielda, aga kõik 
saab alguse ikkagi kodust.

 
Millist iseloomujoont 

hindad teiste inimeste pu-
hul? Õpilaste puhul?

Hindan ausust, endast ja 
teistest lugupidamist, kohu-
setunnet, kokkulepetest kinni 

Merje Burmeister Lõuna-Aafrikas.
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pidamist, viisakust, töökust, 
püüdlikkust, teistega arvesta-
mist.

Ei meeldi silmakirjalik-
kus, valetamine ja vassimine. 
Nii kaua aastaid inimeste seas 
töötades, saab juba silmadest 
ja kehakeelest aru, kes luiskab, 
kes räägib tõtt.

Õpilaste puhul ongi tähtis, 
et neil oleks töötahe, suhtle-
misoskus igas eas inimestega, 
tolerantsus, kohuse- ja vastu-
tustunne. Kõiki maailma asju 
ei saa ega peagi õppima, aga 
see, kuidas õpilane hoiab kor-
ras oma õppevahendeid, peab 
kinni tähtaegadest jne, ongi 
ju ettevalmistus iseseisvaks 
eluks.  

Millised iseloomujooned 
on sinu tugevused, mis on 
nõrkused?

Olen järjekindel, täpne, 

nõudlik, kohusetundlik, reaal-
selt mõtlev, sõnapidav, teistega 
arvestav. Mul on endal sageli 
piinlik, kui pean kellelegi mõn-
da kohustust mitmeid kordi 
meelde tuletama. Minu jaoks 
on elementaarne teha asjad 
ära õigeaegselt. Nii on palju 
lihtsam elada. Kui kuhjad palju 
kukile, ei jaksagi.

Oma nõrkuseks pean vast 
seda, et mõnikord olen liiga 
otsekohene. Aga samas – kee-
gi peab ju tõe välja ütlema, kui 
teised ei julge.

Mis on sinu huvialad? 
Millega meeldib vabal ajal 
tegeleda?

Mulle meeldib lugeda raa-
matuid, lahendada ristsõnu, 
tantsida, käia seenel ja marjul, 
tegeleda potipõllundusega. Võ-
tan osa Märjamaal toimuvast 
võistkondlikust mälumängust. 

Oma viimase aja suuri-
maks silmaga nähtavaks saa-
vutuseks pean 160 meetri pik-
kuse kiviaia rajamist, millega 
vaba aega sisustasin.

Võimalusel käin ka teatris. 
Etendusi on palju nähtud, aga 
eelmise suve meeldejäävaim 
oli Eisma sadama paadikuu-
ris mängitud „Naisteranna 
needus“. Näitemängu sisu ja 
osatäitjate pühendumus oli nii 
hinge minev, et kui selle peale 
mõtlen, tulevad praegugi veel 
külmajudinad peale.

Üle kõige meeldib mulle 
muidugi reisida. See on ju kõi-
ge parem enesetäiendamise 
viis. 

Igalt reisilt toon kaasa 
külmkapimagneti ja seina-
taldriku, mida vaadates on hea 
meenutada reisiseiklusi. Need 
elamused, tunded, kogemused, 
ka raskused, mis reisiga kaas-
nevad, jäävad endasse. Mitte 
keegi ei saa neid kunagi ära 
võtta…

Mis toitu oskad ise kõige 
paremini valmistada?

Kõige paremini tulevad 
välja igasugu salatid. Sünni-
päevalauale teen neid tavali-
selt seitse-kaheksa erinevat.

Mida soovid, et oskaksid 
teha või milliseid oskusi 
endas arendada?

Tahaksin osata joonista-
da, teha puutööd. Loomulikult 
võiks paremini osata inglise 
keelt. 

Kas sul on tagataskus 
mõni tsitaat, ütlus või mõt-
tetera, mida on sobival het-
kel hea kasutada?

Eks ikka see, et ära tee 
teistele seda, mida sa ei taha, 
et sulle tehakse. 

Hiljuti lugesin Jocko Wil-
linki raamatut distsipliinist 
ja seal on hea tsitaat, mis käib 
meie kõikide kohta: „Eesmär-
kide saavutamine, takistuste 
ületamine ja nii kehaline kui 
vaimne areng ei juhtu iseene-
sest. See ei juhtu, kui lased üle-
jala, valid otsema tee, püüad 
leida kergema tee. Kerget teed 
ei ole.“

Mõni naljakas juhtum 
oma elust/tööst?

Meelde tuli kaks lugu, mis 
on pigem tragikoomilised. 

Kui Valgu koolis ehitati 
valmis kolmas korrus, sain 
mina sinna omale klassiruumi. 
Tol ajal olid sellised kapid, mis 
tühjana, kui uksed lahti tegid, 
kukkusid kummuli. Ja siis see 
juhtuski. Tõmbasin kapi uksed 
lahti, et kaardid sisse panna ja 
ühe hetkega oligi kapp mulle 
peale kukkunud. Olin üksinda 
koolimajas, ja ega kolmandalt 
korruselt polekski mu appi-
karjeid keegi kuulnud. Suures 
hirmus võtsin kogu oma jõu 
kokku ja surusin kapi enda 
kohalt ära. Õnneks vigastusi 
polnud, pärast värisesin tükk 
aega. 

Teine lugu juhtus mõned 
aastad tagasi oktoobris. Ma 
pole eladeski tahtnud sõita 
mingite põrisevate kaheratta-
listega. Ise ka ei tea, mis mind 
ajendas istuma lapselapse 
krossimootorratta selga. Ja 
siis… nii kui gaasi andsin ja 
minema pühkisin, nii ma tiiki 
põrutasin ning olin ülepea-
kaela vee all koos selle rattaga. 
Tõusin pinnale ja ujusin ise 
kaldale. Ratta tõi poeg välja. 
Minu riided kuivasid ära, aga 
ratas vajas turgutamist.

ROMET KAKKO
KAKAO- JA LAULURING 

MÄRJAMAAL 
Pärnu mnt 13

23. märtsil kell 17
Pilet 15.-, 

koos sõbraga 25.-

Info Ene Tikerpalu 
5342 0407

Merje ja tema laotud kiviaed. 
Fotod erakogust
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Kumb on mõistlikum: kas ise kompostida või Kumb on mõistlikum: kas ise kompostida või 
anda biojäätmed üle jäätmekäitlejale? anda biojäätmed üle jäätmekäitlejale? 

Kõik biolagunev, mis 
on mõeldud toiduks, 
aga on kas riknenud 
või muul põhjusel 

muutunud jäätmeteks, on 
väga väärtuslik ressurss ega 
tohi sattuda segaolmejäätme-
te konteinerisse, kus see satub 
prügimäele või põletusse. 
Biojäätmed on 100% ringlusse 
võetavad. Kumb on aga mõist-
likum: kas teha biojäätmetest 
ise komposti või anda need 
biojäätmete konteineris üle 
jäätmekäitlejale? 

Kompostimise plussid

Kompostimine ei ole väga kee-
rukas, sellega saab hakkama 
peaaegu igaüks, kellel selline 
võimalus aias loodud. Kindlas-
ti on hea kompostimise kohta 
täpsemalt lugeda, kuidas kom-
postrit ise teha, kuidas kom-
postiks muutumisele ise kaasa 
aidata jmt – nii saad kvaliteet-
sema mullarikastaja.

Kui kodus on komposter 
olemas, siis sellega saab edu-
kalt puulehti jm aiajäätmeid 
kompostida, lisades sinna vä-
hesel määral toidujäätmeid ja 
väiksemaid puuoksi, et prot-
sessi kiirendada.

Kodus kompostimine 
nõuab pidevat tähelepanu: 
kompostri sisemus vajab sega-
mist ja valmiskompost ladus-
tamist ja pidevalt tuleb jälgida, 
et kompostimiseks kompost-
risse paigutatud jäätmed olek-
sid õige niiskusega, õiges koos-
tises jmt.

Osa biolagunevaid jäät-
meid kompostris võivad te-
kitada ka probleeme, näiteks 
mandariini- ja muude välis-
maiste puuviljade koored ei 
komposteeru piisavalt kiires-
ti. Kala-, liha- ja piimatooted 
meelitavad ligi loomi ja linde, 
suvel võivad tekkida kompost-
risse vaglad.

Kompostimisel on ka 
miinuseid – näiteks läheb 
kompostides raisku energee-
tiline ressurss ehk gaas. Kom-

postimisel võib tekkida ka 
hais. Seega vali kompostrile 
kindlasti õige koht! Külmadel 
talveilmadel lakkab käärimis-
protsess toimimast madala 
temperatuuri tõttu. Poest os-
tetud kompostritel kipuvad 
talvel ka kaaned kinni külmu-
ma. Samuti võib väikese ma-
japidamise puhul olla lõpuks 
probleeme kompostile kasu-
tusotstarbe leidmisega. 

Kõige mugavam ja lihtsam 
lahendus on anda biolagu-
nevad jäätmed üle vedajale 
konteineriga ja kogu jäätmete 
käitlemise protsess tehakse 
ära biometaanitehases jäät-
mevaldajale väga soodsa tasu 
eest. Pealegi on biometaani 
tootmise protsess vähem loo-
dust saastavam, sest kompos-
timisel eralduv CO2 püütakse 
biometaanitehases kinni ja see 
ei lähe keskkonda.  

Kuidas käib biojäätmetest 
gaasi- ja väetisetootmine

Biojäätmetest toodetakse Ees-
tis biogaasi, mida saab kasuta-
da autode kütusena, ning kää-
ritusjääki ehk digestaati, mida 
kasutatakse põllumajandus-
väetisena. EKT Ecobio Maardu 
biogaasitehas on ainulaadne, 
kasutades gaasi tootmiseks 
kodumajapidamisest pärit bio-
lagunevaid jäätmeid: köögi- ja 

sööklajäätmed, aga ka roheli-
sed haljastusjäätmed käärita-
takse tehases biometaaniks. 

Tehasel on võimekus pu-
hastada võõristega sisend-
materjal (elanikkonnalt, 
kaubandusest, jm). Lisaks 
kääritusprotsessile jäätmed 
ka kuumutatakse hügienisee-
rimiseks 70-kraadisel tempe-
ratuuril. Samuti puhastatakse 
vedelväetis enne põllumajan-
duses kasutusele võtmist. Kää-
ritusprotsessist tekib aastas 
umbes 17 500 tonni digestaati, 
mida kasutatakse Põhja-Eesti 

põldude väetamiseks.
Kuidas saab köögijäätme-

test biogaas?  Vaata videot: 
https://ecobio.ee.

Maardu biogaasitehase 
toodangut kasutatakse juba 
täna kütusena Tallinna Lin-
natranspordi gaasibussides 
– aastas saab Maardu gaasi-
tehase toodanguga sõita u 50 
Tallinna gaasibussi. 

Huvitav fakt! 
10 kg köögijäätmetest saab 

toota kuupmeetri biometaani, 
mis on võrdne liitri bensiiniga. 
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Biogaasitehas suudab aastas 
käidelda umbes 20 000 tonni 
biolagunevaid jäätmeid. Kuna 
biojäätmete liigiti kogumine 
ei ole inimestel veel kinnistu-
nud harjumus, tuuakse bio-
jäätmeid tehasesse esialgu üle 
Eesti. 

Mis sobib konteinerisse ning 
kas jõulukuused ja lamba-
nahad sobivad biojäätmete 
konteinerisse? 

Ei sobi. Kuused ja ka suured 
oksad haljastusest ei sobi 
gaasitootmiseks ning on bio-
jäätmete konteineri jaoks liiga 
suured. EKT Ecobio gaasiteha-
sesse on bojäätmekonteineri-
test jõudnud isegi lambanahk 
— ka see ei sobi biojäätmete 
konteinerisse. Selliste asjade 
koht on segaolmejäätme kon-
teineris.

Biojäätmete konteineri-
tesse ei tohiks panna ka suuri 
konte või kive —need lõhuvad 
masinaid ning ei kääri ega ka 
lagune väga kiirelt. Nimekiri, 
mida tohib või ei tohi panna 

biojäätmete konteinerisse, on 
allpool. 

Milliseid jäätmeid SOBIB 
koguda biolagunevate jäät-
mete konteinerisse: 

• pagaritooted, kohvi- ja 
teepaks, toidujäätmed, näiteks 
liha- ja kalajäätmed, köögi- ja 
puuviljad (sh koorimisjää-
gid), leib, sai, poolfabrikaadid, 
juust, või ja margariin ning 
muud tahked toidujäätmed, 
näiteks majapidamispaber, 
pabersalvrätid, paberfiltrid, 
toataimed ja lõikelilled. 

Konteinerisse EI SOBI 

• tavalised kilekotid, toidu-
pakendid, metallpakendid, 
puitpakendid, klaas ja klaas-
pakendid;

• suurtes kogustes vedelad 
jäätmed (mis võivad trans-
portimisel hakata lekkima 
või ka konteineri ära lõhku-
da);

• suured kondid ja munakoo-
red;

• tekstiil ja nahk;
• kassiliiv, tuhk, sigaretikonid;
• muld ja kivid;
• kiletatud või vahatatud pin-

naga või kileaknaga paberko-
tid;

• küpsetuspaber;
• vanad ravimid jm ohtlikud 

jäätmed;
• mähkmed, hügieenisidemed;
• tolmuimejakotid;
• kunstlilled, küünlad;
• lille- ja salatipotid;
• kõdunenud pruunid puule-

hed ja puuoksad, haljastus-
jäätmed.

Eesti Keskkonnateenused

Märjamaa 
sotsiaalkeskuses 

neljapäeval, 
21. märtsil kl 12.00 

Eakate klubi  
ELULUST

selle kevade esimene 
kokkusaamine.

Kohvilaua osalus: 
3 eurot

Palume oma tulekust  
eelnevalt teada anda  

tel 5648 4190
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Laupäeval, 9. märtsil toimusid 
Rapla Sadolini spordihoones 
jõutõstmise karikavõistlused. 
Osa võtsid Rapla maakonna 
sportlased nii Kohilast, Mär-
jamaalt kui ka Järvakandist. 
Kokku oli võistlejaid 34. Võist-

lused korraldas Rapla maa-
konna Spordiliit koos Rapla 
Raskejõustiku Spordiklubiga.

Märjamaalt oli võistlejaid 
kaheksa. Noormeestest võist-
lesid Lauri Paisu ja Markus Va-
her. Lauri saavutas kolme pa-

rima noore hulgas teise koha 
ja –93 kilogrammi kaalugrupis 
kolmanda koha kogusummaga 
430 kilogrammi. Markus jäi 
–66 kilogrammi kaalugrupis 
teiseks ja tema kogusummaks 
oli 297,5 kilogrammi.

Neidudest võistlesid Emii-
lia Kalbus, Betti Linna ja Ma-
rie Eliise Tiits. Emiilia jäi oma 
kaalugrupis (–57 kilogrammi) 
kolmandaks ja tuli kolme pari-
ma neiu seas esimeseks kogu-
summaga 187,5 kilogrammi. 
Betti Linna võitis oma kaa-
lugrupis kogusummaga 196 
kilogrammi, Marie Eliise jäi 
69+ kilogrammi kaalugrupis 
kolmandaks. Tema kogusum-
ma oli 212,5 kilogrammi. Alina 
Rohozinka võistles juuniori-

tega ning saavutas oma kaa-
lugrupis teise koha kogusum-
maga 235 kilogrammi. 

Ketter Linna ja Gerli Kiis 
võistlesid naiste kategoorias, 
mõlemad 69+ kilogrammi kaa-
lugrupis. Ketter oli võitja, saa-
vutades kogusummaks 350 ki-
logrammi. Gerli jäi neljandaks 
ning tema kogusummaks oli 
187,5 kilogrammi.

Mitmete Märjamaa Poweri 
sportlaste jaoks oli see nende 
esimene võistlus ning närvid 
ja emotsioonid olid laes, kuid 
paljud saavutasid oma isiklik-
ke rekordeid ja on nüüd koge-
muse võrra rikkamad.

Ketter Linna

Jõutõstmise karikavõistlused andsid esimese võistluskogemuse

Kuni 10. aprillini 
on kõigil võimalus 
esitada oma lemmik 
õpetaja, koolijuht, 

õppejõud või haridustegu 
aasta õpetaja konkursile. 
Laureaadid kuulutatakse välja 
5. oktoobril Jõhvi Kontserdi-
majas toimuval aasta õpetaja 
galal.

Haridus- ja teadusminis-
ter Kristina Kallase sõnul on 
aasta õpetaja konkurss üks 
võimalus, kuidas tänada Ees-
ti haridustöötajaid ja aidata 
kaasa ameti väärtustamisele. 
„Kõigil on võimalus anda teada 

just neist õpetajatest, kooli-
juhtidest või tugispetsialisti-
dest, kes on teistele eeskujuks 
ja väärivad esile tõstmist. Igal 
aastal on tuhatkond haridus-
valdkonda panustajat, keda 
üles seatakse, on põhjust rõõ-
mustamiseks – see näitab, et 
meil on palju mitmekülgseid 
ja säravaid haridustöötajaid,“ 
sõnas minister ja lisas, et te-
gutseb selle nimel, et õpetajate 
murekohad töökoormuse, kar-
jäärimudeli ja palgaga leiaks 
lahenduse ning õpetajate jä-
relkasv jätkuks.

Aasta õpetaja konkursile 
saab kandidaate esitada mi-

nisteeriumi veebilehel www.
hm.ee/gala kuni 10. aprilli-
ni.

Aasta õpetaja konkursile 
esitatud kandidaat peab vas-
tama õpetaja kvalifikatsioo-
ninõuetele, mis tähendab ma-
gistrikraadi ja vastavat kutset 
ning eesti keele valdamist kee-
leseaduses toodud nõuetest 
lähtuvalt.  

Auhinnad antakse üle rah-
vusvahelisel õpetajate päeval, 
5. oktoobril Jõhvi Kontserdi-
majas juba 12. korda toimuval 
aasta õpetaja galal. Tunnus-
tussündmuse eestvedajateks 

on Haridus- ja Teadusminis-
teerium ning Eesti Haridus-
töötajate Liit.

Märka ja esita tunnus-
tust vääriv kandidaat järg-
mistesse kategooriatesse:
• Aasta lasteaiaõpetaja
• Aasta klassiõpetaja
• Aasta klassijuhataja
• Aasta põhikooli aineõpetaja
• Aasta gümnaasiumiõpetaja
• Aasta kutseõpetaja
• Aasta tugispetsialist
• Aasta huvialaõpetaja
• Aasta õppejõud
• Aasta õppeasutuse juht
• Aasta haridustegu 

Esitage kandidaate aasta õpetaja konkursileEsitage kandidaate aasta õpetaja konkursile

Märjamaa vallale kuuluva kinnistu müük

Märjamaa Vallavalitsus müüb Orgita külas asuva kinnistu regis-
triosa nr 16183150, Sae hoonestatud kinnistu osa; katastri tun-
nusega 50201:001:0263; pindalaga 3772 m2; 100% tootmismaa. 

Katastriüksusel asub kasutusest väljas endine laohoone 
suletud netopinnaga 1219,1 m2, vahetus läheduses on elektri 
alajaam ja tuletõrje veehoidla. Juurdepääs avalikult teelt, kaugus 
Tallinna-Pärnu maanteest mööda teed 1,5 km.

Kinnistu osa alghind pakkumisel on 10 000 €.
Enampakkumine toimub elektroonilises oksjonikeskkonnas 

osta.ee (https://www.osta.ee/index.php?fuseaction=item.
info&id=208575160).

Enampakkumisel saavad osaleda juriidilised ja vähemalt 
18-aastased füüsilised isikud. Pakkumisi saab teha 26.03.2022 
kl 16.12-ni. Kinnistu müüakse vastava ostu-müügi lepingu alusel 
oksjoni võitjale, kelle nimele on vormistatud osta.ee konto.

Enampakkumisega seotud küsimused palun esitada osta.ee 
kaudu või saata e-kirjaga villu.karu@marjamaa.ee.

Maksmine: pangaülekandega, enampakkumise võitja tasub 
ostusumma vastavalt valla poolt esitatud arvele enne notariteh-
ingut. Lepingu sõlmimisega seotud kulud (notari tasu ja riigilõiv) 
kannab ostja. Müügileping sõlmitakse vaid enampakkumise võit-
jaga (vastava pakkumuse teinud eraisiku või juriidilise isikuga).
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Kust läheb piir stressi ja meeleolu-
häire vahel, sellest kõneles Mär-
jamaa spordihoones lühisemina-
ril psühholoog Anneli Salk. 

Normaalne on tunda väsimust pärast 
tööpäeva lõppu ja et ka meeleolu võib lai-
netada. Välja puhates on hea enesetunne 
ja energia taastunud. Kui aga juba teki-
vad füüsilised ja psüühilised häired, on 
olukord tõsisem. On need siis unehäired, 
söögiisu muutused (kergesti võib tekki-
da ülesöömine, sest toit on nagu plaas-
ter kehva enesetunde korral), kuidagi ei 
puhka enam välja ja energia kaob, võib 
tunda südame pekslemist ja tajuda puls-
si kogu kehas. Või on kurvameelsus, äng, 
madal enesehinnang, suhtlusprobleemid, 
apaatia, sundmõtted jms. Elurõõm on ka-
dunud, kuid inimene suudab täita oma ko-
hustusi. Sageli on ees mask, et mul on elus 
kõik hästi. ‘

Sel puhul on oluline tuua oma elustiili 
positiivseid, vaimset tervist toetavaid te-
gevusi, sest muidu on oht, et kurnad oma 
jõuvarud ära. Selles faasis saab inimene 
veel ise hakkama. Kui juba on tekkinud 
üleväsimus, läbipõlemine ja püsivad mee-
leoluhäired, siis on vajadus professionaal-
se abi järele, et taastada oma vaimset ter-
vist. Oluline on pöörduda perearsti poole 
ja minna psühholoogilisele nõustamisele.

Psühholoog soovitas eneseanalüüsiks 
küsimusi. Mis põhjustab mulle stressi? 
Mis on kõige hullem, mis saaks minuga 
juhtuda? Kui suur on tõenäosus, et see 
juhtub? Mida ma saan ette võtta, et see ei 
juhtuks? Mida ma saan muuta, et vähem 

stressi tunda? Milliseid isiksuse omadusi 
saan ma arendada, et stressitaluvus oleks 
suurem? Milliseid mõttemustreid saan 
muuta, et mõelda positiivsemalt?

„Igal inimesel on sündides kaasa 
antud jõud elada oma elu ja tulla toime 
kõikvõimalike elusündmustega. Elujõu 
allikaks on füüsiline jõud, mõistuse jõud, 
hinge jõud ja vaimne jõud.  Kui me kasu-
tame oma elujõu allikaid, siis saame hak-
kama stressiga ja loome oma elu parimal 
võimalikul viisil,“ ütles Anneli Salk.

A. Salk on kirjutanud raamatu „Mina 
oma elus”, mida ta nimetab inspiratsioo-
niraamatuks, kuidas iseendaga elada ja 
oma visioone teostada. „Kui inimesed ei 
tea, kuidas oma pingeid maandada ning 
mida stressiga ette võtta, siis saavad  nad 
alustada selle eneseabiraamatu lugemi-
sest. Arvan, et paljud lihtsalt ei tea veel 
sellest raamatust ega leia seda üles, kui 
neil on keerulised ajad. Raamat  sisaldab 
psühholoogiaalaseid  innustavaid ideid, 
meditatsiooniharjutusi, psühholoogilisi 
teste koos tõlgendustega ning inimes-
te inspireerivaid lugusid elust enesest. 
Raamat aitab oma  mõtteid korrastada ja 
vaimset tervist tugevdada,” soovitas An-
neli Salk lugemisvara. See trükis on ole-
mas Märjamaa raamatukogus. 

11. aprillil kell 17.30–18.30 on spor-
dihoones kavas Anneli Salga seminar, 
kuidas vabaneda emotsionaalsest söömi-
sest. Sel hooajal on psühholoog eelnevalt 
kõnelenud ka isiksuse ja elustiili teemal, 
armastajatest ja suhete mustritest.  

Reet Saar

Kust läheb piir stressi ja meele-Kust läheb piir stressi ja meele-
oluhäire vahel?oluhäire vahel?
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K 13.03 kl 18 
„SUUR VÕIDUSÕIT. AUDI 
LANCIA VASTU” USA 
draama-biograafia-sport, 
1 h 49 min, (MS -12)

K 13.03 kl 20 
„MADAM VÕRK” 
USA märuli-seiklus-ulmefilm,
1 h 57 min,(MS -12)

R 15.03 kl 16 
„KUNG FU PANDA 4” 
USA animatsioon-seiklusfilm, 
1 h 35 min, eesti keeles

R 15.03 17.45 
„ELU JA ARMASTUS” 
Eesti draama, 
1 h 58 min, (MS -12)

R 15.03 kl 20.30 
„HALASTAMATU MAA” 
USA märulitriller, 
1 h 50 min, (K -14)

P 17.03 kl 14 
„KUNG FU PANDA 4” 

P 17.03 kl 16 
„KASS JA KOER: PÕGE-
NEMINE” 
Komöödia-seiklus, 
1 h 20 min

P 17.03 kl 18 
„MO MAMMA” 
Eesti draama, 
1 h 10 min, (MS -12)

P 17.03 kl 19.30 
„ELU JA ARMASTUS” 

K 20.03 kl 17.45 
„VALGE LIND: LUGU 
IMEST” 
USA draama-biograafia-pere-
film, 2 h, (MS -12)

K 20.03 kl 20 
„PRISCILLA” 
USA draama-biograafia, 
1 h 50 min, (K -12)

Tegevused pärimusmajas
Teisipäeviti kell 18 keraamikaring nii täiskasvanutele kui ka 
noortele, Osalustasu 10 € + savi (lastele 6 €)
Juhendab Eve Burmeister

Kolmapäeviti kell 15.00 Maiasmokaring Maretiga / 20 € kuu

Kolmapäeviti kell 18.00 
Väikekanneldajad Terje Kauriga / 10 € kord 
Huvilised, võite meiega liituda!

Neljapäeviti kell 18-19.10 igas vanuses neidudele ja naiste-
le IDAMAISE TANTSU TUNNID. Õpime üldist tantsutehnikat, 
liikumist ruumis, tantse Marokost Indiani. Osalustasu 8 €/h või 
kuutasu 28 €. Eelnev tantsukogemus pole oluline! 
Lisainfo kairireinvee.com. Info ja registreerimine tel 5386 4242 
või kairireinvee@gmail.com

14.03 kell 18 Muhu päti ainetel Märjamaa sussi tegu, liitujad 
on oodatud. Osalustasu 10 eurot, materjalid kohapeal.

14.03 kell 19.30 Õdus jutuõhtu Avega, pikitud pillilugude ja 
kohvikuampsudega. Panus vabatahtlik.

17.03 kell 11 Lõõtspillimeisterdajate koolitus, juhendab meister 
Leho Laaser

Lõõtspilli ja karmoškatunnid nii noortele kui täiskasvanutele 
kokkuleppel, tel 5615 7757

Teraapilised savitöötunnid lastele, kokkuleppel tel 5615 7757

Huvi korral küsige infot, et tegevustega liituda!
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Märjamaa 
Maarja kogudus

Kolmapäev, 13. märts
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 17. märts
Paastuaja 5. pühapäev
 11.00 Missa (kogudusemaja)
13.00 Leerikursuse algus

Esmaspäev, 18. märts
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 19. märts
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kolmapäev, 20. märts
7.30 Missa (kogudusemaja)

Kullamaa Püha Johannese 
kogudus

Pühapäeviti kell 11 jumalatee-
nistus armulauaga koguduse-
majas. 

Vigala Maarja kogudus

Pühapäeviti kell 11 armulauaga 
jumalateenistus

HELMI MÄE 
(sünd. Tammesson)

Unustamatut naabrit mäles-
tame ja avaldame kaastunnet 
Maiele, Matile ja Maikelile 
ema, vanaema lahkumisel 

igaviku radadele. 

Endel ja Ervin Messek

Mälestame naabrinaist
ASTA JALAKAT.

Südamlik kaastunne 
Enele ja Ennule armsa

ema surma puhul.

Vilma ja Heino

Mälestame
veebruarikuus

lahkunuid
Ilme Uudsemaa

Arne Nurga
Hans Metsmaa

Hilja-Lisette Kask
Ants Ojavee
Lehte Valler

Südamlik kaastunne
Dagmar Lindrele

ISA
kaotuse puhul.

Urmas

Varbola rahvamajasVarbola rahvamajas

16.03 kell 13.0016.03 kell 13.00 Hageri teat- Hageri teat-
ritrupi HHH etendus „Lihtsad ritrupi HHH etendus „Lihtsad 
inimesed”, inimesed”, 
pilet 5/7 €pilet 5/7 €

22.03 kell 18.0022.03 kell 18.00  Inga Sule   Inga Sule 

portselantassidele maalimine portselantassidele maalimine 
hind 25 €, ettemaks / ettere-hind 25 €, ettemaks / ettere-
gistreeriminegistreerimine

28.03 kell 18.0028.03 kell 18.00  Naturaal-  Naturaal-
setest pärlitest käevõrude  setest pärlitest käevõrude  
valmistamine. Õpetaja valmistamine. Õpetaja 
Annika Saare, lapsed 8 €, Annika Saare, lapsed 8 €, 
täiskasvanud 10 €, eelregist-täiskasvanud 10 €, eelregist-
reerimisegareerimisega

29.03 kell 18.0029.03 kell 18.00 Meditat- Meditat-
siooniõhtu Laina Helenur-siooniõhtu Laina Helenur-
mega, soodushind 10 €, mega, soodushind 10 €, 
eelregistreerimisegaeelregistreerimisega

Märjamaa rahvamajas

R 15.03 kell 19.00 Kuressaare 
teatri etendus „Tõll , piletid 
16.-/18.-, samal päeval 20.-

R 22.03 kell 18.00 TSIRKUS 
kogu perele „Mironowshow“, 
pilet alates 3. eluaastast 8.-

L 23.03 kell 11.00-13.30 
SOOME LAORIIETE müük

E 25.03 kell 19.00 KONTSERT 
Al Sur Duo (Argentiinast) 
ja Puhkpilliorkester Saku, 
tasuta!

K 27.03 kell 18.00 Teemaõh-
tu RAHAASJADEST ja INVES-
TEERIMISEST, tasuta!

K 3.04l kell 19.00 etendus 
„KORDUSEKSAM“ I. Taalmaa- 
M. Korolev, piletid 20.-/ 23.-

L 6.04 kunstikooli näituse 

avamine ja töötuba

T 9.04 kell 17.00 Muusika-
kooli 1. klasside kontsert

R 12.04 kell 19.00 
NAISTEKLUBI

K 17.04 alates 10.00 
Silmade kontroll ja prillide 
müük, eelregistreerimisega

N 18.04 kell 17.00 Muusika-
kooli KEVADKONTSERT

K 24.04 kell 19.00 
TEMUFI etendus „Pidu 
riigikogus“, piletid 21.-/ 23.-, 
samal päeval 25.-

R 26.04 kell 19.00 Komöödia-
teatri etendus „LUMEVAN-
GIS“, piletid 21.-/24.-

Ly galeriis 
kunsti-ja luulenäitus 

„ON AEG …“

Info ja registreerimine 
tel 5656 4614

marjamaa.rahvamaja@mar-
jamaa.ee

30. märtsil 30. märtsil 
SASKU ÜLELÖÖMISEGASASKU ÜLELÖÖMISEGA

 Jan&Mann 100  Jan&Mann 100 
Sipa Ankru baaris Sipa Ankru baaris 

algusega kell 11.00algusega kell 11.00
Toitlustab Olesja cateringToitlustab Olesja catering

Eelregistreerimise lõpp Eelregistreerimise lõpp 
28. märts28. märts

Info 523 8476Info 523 8476

Südamlik kaastunne 
Maiele ja Maikelile

armsa ema ja vanaema
 HELMI MÄE
kaotuse puhul.

Sirje

Avaldame sügavat 
kaastunnet omastele 

HELMI MÄE 
kaotuse puhul. 

Mälestame ja meenutame. 

Elle ja Elmet peredega

Aeg annab kõike tagasi, 
ei ema südant iialgi.

Meie siiras kaastunne Ennule 
armsa ema 

ASTA JALAKA 
kaotuse puhul. 

Valgu kooli 1984. aastal 
lõpetanud klassikaaslased

Tasa vajusid kinni Su silmad, 
vaikselt rahunes südame ind.
Talvetuul andis hingele tiivad

ja enam ei olnudki Sind.

Maie, Mati, Maikel 
ja teised lähedased, 
südamlik kaastunne 

HELMI MÄE 
surma puhul. 

Perekonnad Sirelid, 
Pütsep ja Kreegi

Teostan väikese-
mahulisi ehitustöid 

Märjamaa-Haap-
salu suunal. 

51 977 698

Südamlik kaastunne 
Matile, Mariale ja Kadile

 kalli ema ja vanaema 
HELMI MÄE 
kaotuse puhul.

Piret, Meelis, Sulev
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Märjamaa valla infoleht
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94 Melita Holtsmann

85 Elgi Lipand

83 Viivi Plamus

83 Evi Veesalu

83 Malle Veimann

82 Vilma Pihu

82 Laine Kuusk

78 Saima Reose

78 Sirje Holmberg

77 Helle Reigo

75 Aime Kakko

70 Ilo Toomson

70 Lembit Pappel

70 Kalle Viisalu

65 Rein Rehepapp

65 Jukka Sakari Ruus-

kanen

65 Leo Kartau

TEENUSED

KORSTNAPÜHKIJA
5333 0556
korstnahooldus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Väiketraktori teenus.
Tel 5663 2968

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. 
Pakume erinevaid lahendusi 
hoonete ja majade ehitusel.
mehitus@gmail.com, 
tel 5352 9476

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitusse 
puutub, küll koos lahenduse leia-
me. Marko, tel 5399 2362

Märjamaa tehnoülevaatus Võim-
la tn 2 avatud E–R 9.00–18.00,
 L 9.00–16.00
Lisainfo 551 7306, 5898 3448

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Kaks 20-aastase ehituskogemu-
sega ehitajat pakuvad kvali-
teetset ehitusteenust. Kontakt 
numbril 5563 9981

Mobiilse halumasina rent.  
Tel 5682 5878

OST
Laarox OÜ ostab metsa- ja põl-
lumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 552 7322

Ostame maastureid igas seisu-
korras, vajadusel tuleme järele 
puksiiriga. Tel 5693 2565

MÜÜK
Müüa küttepuud: valge lepp, 
sanglepp, metsakuiv okaspuu, 
kask. Kojuvedu alates 10 ruu-
mist. Kontakt 5697 5216

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm. Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Kuivad küttepuud. Tel 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

KÜTTEPUUD
Müüa toored-kuivad küttepuud
segalehtpuu, sanglepp.
Võrgus 40 l kuiv lepp/kask.
Võrgus halujäägid (5-25cm).
Tel 504 2707

Müüa puitbriketti. Koos kohale-
toomisega. Tel 5647 3517

Killustiku, liiva ja mulla müük 
koos transpordiga. 5452 2449

ERAMETSAGRUPP OÜ 
* ostame metsamaad 

ja raieõigust
* pakume raie ja veo 

teenust

erametsagrupp@gmail.
com

Tel 5807 8644

Veski 6, Märjamaa
www.tooriistaari.ee

Tööriistad
Tarvikud
Poldid
Mutrid

Tööriided
Kalastus

T–R 8.30–18.30
Lõuna 13.30–14.30

L 9.00–13.00
P, E suletud

OSTAME OSTAME 

METSAKINNISTUIDMETSAKINNISTUID  
(ka koos põllumaaga) (ka koos põllumaaga) 

ja ja 
KASVAVAT METSA KASVAVAT METSA 

(raieõigust)(raieõigust)

Tel 528 4932 Tel 528 4932 
Riho AlaveeRiho Alavee

info@timberston.eeinfo@timberston.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve

UUED 
SUVEREHVID 

SOODUSHINNAGA 
Küsi pakkumist!

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee


